ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3088/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 94/2016

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura de
Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar início à
sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de artigo de vestuário e de cama
destinados as Unidades Básicas de Saúde, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário
acima descrito e com o envelope devidamente protocolado no prazo previsto em edital, compareceram
as proponentes NEIDE COSTA ALEIXO 805.373.599-15, inscrita no CNPJ sob nº. 21.727.899/0001-19,
XAVIER BRINDES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 12.588.472/0001-96 e HIRATA UNIFORMES E
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-ME inscrita no CNPJ sob nº. 13.280,907/0001-01. Procedeu-se à rubrica e
exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, onde todas as
empresas foram devidamente credenciadas. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da
Equipe de Apoio e representante da proponente o Envelope de Proposta, a fim de constatar que os
mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para
rubrica e análise de todos os presentes, as empresas NEIDE COSTA ALEIXO 805.373.599-15 e XAVIER
BRINDES LTDA-ME foi classificada como vencedora do item licitado, conforme tabela de lances. Sendo
que o representante da empresa XAVIER BRINDES LTDA-ME compromete-se a entregar os itens 3 e 4 no
tecido composto por microfibra 100% poliéster. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de
documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da Pregoeira,
membros da Equipe de Apoio e representante, verificando que a empresa apresentou toda a
documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção
imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante
da licitante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a sessão às 9:52 horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela
Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Ângela Kelly Topan

Pregoeira

Gessica Karolina dos Santos Rocatelli

Equipe de Apoio

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote Único: Aquisição de artigo de vestuário e de cama destinados as Unidades Básicas de Saúde.

Item Qtd Un Descrição NEIDE XAVIER HIRATA

1 100 UN Camisola hospitalar com abertura frontal,
com duas faixas de cada lado para
amarração, em tecido misto composto com
50% poliéster e 50% algodão. Medidas da
camisola fechada: 1 metro de altura x 1,20
metro de largura. Medidas da camisola
aberta: 1 metro de altura x 1,60 metros de
largura. Cor rosa.

45,00
Declinou

42,75
28,50

40,50
Declinou

2 15 UN Capa almofadada para balança pediátrica
bandeja ABS de até 25 kg. Medidas: 68
centímetros x 48 centímetros.

37,65
34,30

35,76
Declinou

NC

3 60 UN Jaleco feminino 100% poliéster, com recorte
frontal, pense nas costas, dois bolsos frontais
inferiores (um do lado direito e outro do
esquerdo), cinto nas costas, martingale na
altura dos braços e abertura inferior na parte
de trás do jaleco. Tamanhos P, M, G, GG e
EG. Cor branca.

81,48
Declinou

77,40
46,00

73,50
Declinou

4 20 UN Jaleco masculino 100% poliéster com gola,
dois bolsos frontais inferiores (um do lado
direito e outro do esquerdo), martingales nas
mangas, cinto nas costas, aberturas inferiores
nas laterais e na parte de atrás do jaleco.
Tamanhos P, M, G, GG e EG. Cor branca.

81,31
Declinou

77,24
46,00

73,50
Declinou

5 120 UN Lençol com elástico para maca, em tecido
misto composto por 50% poliéster e 50%
algodão. Medidas 1,90 metros x 0,80 metros.
Cor verde água.

49,00
Declinou

46,55
33,50

44,00
Declinou

6 20 UN Lençol com elástico para maca, em tecido
misto composto por 50% poliéster e 50%
algodão. Medidas 2,05 metros x 0,65 metros.

35,00
Declinou

33,25
27,50

31,50
Declinou